2020年７月31日

各  位
名古屋市中村区亀島二丁目１３番８号

明 治 電 機 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 林 正 弘

（コード番号：3388 東証第一部）

問合せ先： 管理部長 渥 美 芳 英

（TEL 052-451-7661）

業績予想および配当予想に関するお知らせ

2020年５月15日に公表いたしました「2020年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、

未定としておりました2021年３月期の連結業績予想および配当予想につきまして、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１． 連結業績予想について

（１）2021年３月期第２四半期連結業績予想（2020年４月１日～2020年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当た

り四半期

純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

―
百万円

―
百万円

―
百万円

―
円 銭

―

今回発表実績（Ｂ） 29,000 450 540 370 32.27

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020 年３月期第２四半期）
37,028 1,739 1,818 1,070 93.38

（２）2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当た

り当期

純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回修正予想（Ｂ） 64,000 1,340 1,490 1,030 89.82

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
80,408 3,915 4,090 2,759 240.69

（３）連結業績予想の理由

2021年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響によ

り、合理的な見通しを立てることが困難であったことから未定としておりましたが、現時点で

入手可能な情報に基づき、第２四半期および通期連結業績予想を公表いたします。

当社グループの主要ユーザーである自動車関連企業におきましては、新型コロナウイルス感

染症拡大の影響により経済活動が停滞したことから、国内外での販売台数が減少し、生産ライ

ンが一部稼働停止するなどの影響を受けております。下期に向けて、その販売および生産は回

復していくものと予想されますが、設備投資は抑制されるものと見込んでおります。

また、米中貿易摩擦が長期化していることなども影響し、自動車に加えて電気・電子・半導

体、工作機械・産業機械関連企業におきましても、設備投資や生産動向は弱含みで推移するも

のと想定し、通期連結売上高は前期比79.6％の見通しとしております。

なお、実際の業績は、新型コロナウイルス感染症の拡大・収束の時期や国内外の景気動向

等、様々な要因により変動する可能性があります。

２． 配当予想について

（１）2021年３月期配当予想

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想 ― ― ―

今回予想

20.00 円

（普通配当 10.00 円）

（記念配当 10.00 円）

30.00 円

（普通配当 20.00 円）

（記念配当 10.00 円）

50.00 円

（普通配当 30.00 円）

（記念配当 20.00 円）

当期実績

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
25.00 円 47.00 円 72.00 円

（２）配当予想の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題と位置づけ、連結配当性向30％を目

処として、将来の持続的成長に必要な内部留保の充実を図りながら、配当を行うことを基本方

針としております。

2021年３月期の配当予想につきましては、連結業績の見通しの算定が困難であったことから

未定としておりましたが、本日公表の連結業績予想に基づき、配当予想を公表いたします。

当社は2020年７月に創立100周年を迎えました。これまでのご支援を賜りました株主の皆様

に感謝の意を表すため、第２四半期末および期末ともに、１株当たり10円の記念配当を実施す

ることといたしました。

これにより、2021年３月期における１株当たり第２四半期末配当予想は20円（普通配当10円、

記念配当10円）、また１株当たり期末配当予想は30円（普通配当20円、記念配当10円）とし、

年間配当予想は50円（普通配当30円、記念配当20円）といたします。

以 上